
 

AD\1125323CS.docx  PE601.229v02-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

Evropský parlament 
2014-2019  

 

Rozpočtový výbor 
 

2016/2304(INI) 

12.5.2017 

STANOVISKO 

Rozpočtového výboru 

pro Výbor pro regionální rozvoj 

o větším zapojování partnerů a zviditelňování výsledků evropských 

strukturálních a investičních fondů  

(2016/2304(INI)) 

Navrhovatel: Jan Olbrycht 

 



 

PE601.229v02-00 2/5 AD\1125323CS.docx 

CS 

PA_NonLeg 



 

AD\1125323CS.docx 3/5 PE601.229v02-00 

 CS 

NÁVRHY 

Rozpočtový výbor vyzývá Výbor pro regionální rozvoj jako věcně příslušný výbor, aby 

do svého návrhu usnesení začlenil tyto návrhy: 

1. zdůrazňuje, že ačkoliv nařízení o společných ustanoveních přesně vymezuje informační 

a komunikační povinnosti členských států a řídících orgánů, které provádějí projekty 

spolufinancované z evropských strukturálních a investičních fondů (ESIF), neexistují 

ustanovení, která by zajišťovala finanční krytí těchto činností ani na úrovni Unie, ani na 

úrovni členských států; 

2. se znepokojením konstatuje, že existuje znatelný rozdíl mezi doloženými výsledky 

opatření přijatých v rámci politiky soudržnosti a přidanou hodnotou této politiky obecně 

a tím, jak místní komunity vnímají a uznávají význam projektů financovaných EU; je 

přesvědčen o tom, že tímto problémem je nutné se bezodkladně zabývat, zejména 

vzhledem k sílícímu skepticismu vůči EU, který lze v současné době pozorovat v mnoha 

členských státech; vyzývá Komisi, aby přidělila odpovídající objem finančních prostředků 

na rozšíření působnosti ocenění RegioStars, aby se tak ve všech členských státech mohla 

každoročně pořádat soutěž o ocenění nejlepších projektů na regionální úrovni; domnívá 

se, že díky této iniciativě by nejlepší příklady projektů v oblasti politiky soudržnosti 

dostaly příležitost k mediálnímu pokrytí, čímž by se o nich dozvěděla veřejnost; 

3. zdůrazňuje potenciál zásady partnerství při posilování zodpovědnosti za politiku 

soudržnosti a upevňování závazku k lepšímu šíření informací o výsledcích této politiky; 

4. zdůrazňuje, že je nutné zjednodušit pravidla, jimiž se řídí provádění politiky soudržnosti, 

zachovat řádné finanční řízení a zároveň o těchto věcech náležitě informovat veřejnost; 

5. vyzývá Komisi, aby zvážila vyčlenění zvláštního finančních prostředků na informační 

a komunikační činnosti, jež by byla součástí technické pomoci v souvislosti s evropskými 

strukturálními a investičními fondy; domnívá se, že revize nařízení o společných 

ustanoveních probíhající v rámci zjednodušování předpisů, které je součástí balíčku 

přezkumu/revize VFR v polovině období, skýtá v tomto ohledu jedinečnou příležitost; 

žádá vnitrostátní, regionální a místní řídící orgány, aby upravily své vnitřní struktury tak, 

aby zlepšily své komunikační schopnosti, a tak co nejúčinněji využívaly prostředky 

vyčleněné na podporu evropských strukturálních a investičních fondů; 

6. domnívá se, že větší zapojení a lepší zviditelnění zúčastněných stran v rámci provádění 

evropských strukturálních a investičních fondů by mohly vést k předkládání většího počtu 

projektových žádostí členskými státy, a tedy k lepšímu čerpání prostředků z rozpočtu EU; 

7. konstatuje však, že vnímání evropských strukturálních a investičních fondů se nezlepší 

pouze informační a komunikační činností, ale vyčíslitelnou a hmatatelnou přidanou 

hodnotou, kterou tyto fondy vytvářejí. 



 

PE601.229v02-00 4/5 AD\1125323CS.docx 

CS 

INFORMACE O PŘIJETÍ VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

Datum přijetí 11.5.2017    

Výsledek konečného hlasování +: 

–: 

0: 

30 

3 

0 

Členové přítomní při konečném 

hlasování 

Jean Arthuis, Lefteris Christoforou, Gérard Deprez, Manuel dos Santos, 

José Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier, 

Bernd Kölmel, Zbigniew Kuźmiuk, Vladimír Maňka, Clare Moody, 

Younous Omarjee, Pina Picierno, Paul Rübig, Petri Sarvamaa, Jordi 

Solé, Patricija Šulin, Eleftherios Synadinos, Indrek Tarand, Isabelle 

Thomas, Inese Vaidere, Monika Vana, Daniele Viotti, Marco Zanni 

Náhradníci přítomní při konečném 

hlasování 

Anneli Jäätteenmäki, Louis Michel, Stanisław Ożóg, Rainer Wieland, 

Tomáš Zdechovský 

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 

konečném hlasování 

Georges Bach, Gabriele Preuß, Claudia Schmidt, Axel Voss 

 



 

AD\1125323CS.docx 5/5 PE601.229v02-00 

 CS 

 

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ 
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO 

30 + 

ALDE Jean Arthuis, Gérard Deprez, Anneli Jäätteenmäki, Louis Michel 

ECR Zbigniew Kuźmiuk, Stanisław Ożóg 

GUE/NGL Younous Omarjee 

PPE Georges Bach, Lefteris Christoforou, José Manuel Fernandes, Monika Hohlmeier, Paul 

Rübig, Petri Sarvamaa, Claudia Schmidt, Inese Vaidere, Axel Voss, Rainer Wieland, 

Tomáš Zdechovský, Patricija Šulin 

S&D Eider Gardiazabal Rubial, Vladimír Maňka, Clare Moody, Pina Picierno, Gabriele 

Preuß, Isabelle Thomas, Daniele Viotti, Manuel dos Santos 

VERTS/ALE Jordi Solé, Indrek Tarand, Monika Vana 

 

3 - 

ECR Bernd Kölmel 

ENF Marco Zanni 

NI Eleftherios Synadinos 

 

0 0 

  

 

Význam zkratek: 

+ : pro 

- : proti 

0 : zdrželi se 

 

 

 


